
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 7 

 
НИШ,  22. јануар 2018.  

Цена овог броја  40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

 1. 
 
На основу члана 19 став 2 Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник 

РС“, бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 – др. закон и 9/2016 – одлука 
УС) и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016),  

Градско веће Града Ниша на седници одржаној дана 22. 01. 2018. године, доноси 
 

П Р О Г Р А М 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
I Програмом коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на територији Града 

Ниша за 2018. годину (у даљем тексту: Програм) утврђује се начин коришћења средстава од наплаћених 
казни за саобраћајне прекршаје на територији Града Ниша, за активности које се током 2018. године 
планирају у циљу унапређења безбедности саобраћаја на путевима и за пренете обавезе по Уговорима 
из 2017. године. 

Средства од наплаћених новчаних казни за саобраћајне прекршаје која припадају буџету Града 
Ниша, користиће се и у циљу унапређења саобраћајне инфраструктуре на територији Града Ниша као 
део средстава за реализацију Програма одржавања комуналне инфраструктуре јавног земљишта 
градског и сеоског подручја са финансијским планом за 2018. годину. 
 

II Средства за реализацију Програма, предвиђена су Одлуком о буџету Града Ниша за 2018. 
годину у разделу 4 - Градска управа, Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура, функција 451 – Друмски саобраћај, економска класификација 422 – Трошкови путовања 
– у износу од 500.000,00 динара, на позицији 120, економска класификација 423 – Услуге по уговору – 
износу од 6.833.000,00 динара на позицији 121, економска класификација 511 – Зграде и грађевински 
објекти – износу од 4.733.000 динара на позицији 122 и економска класификација 512 – Машине и опрема 
– износу од 45.988.000,00 динара на позицији 123.  
         Коришћење наведених средстава биће засновано на принципу финансирања програмских задатака 
из реалних извора и у динамици која обезбеђује реализацију расхода по утврђеним приоритетима до 
нивоа реализованих прихода. 

Уколико се приходи не остварују у планираном износу, планиране активности реaлизоваће се 
према степену приоритета које одреди Савет за безбедност саобраћаја Града Ниша.  
 

III У складу са чланом 18 став 2 Закона о безбедности саобраћаја на путевима, средства за 
реализацију овог Програма биће усмерена за унапређење безбедности саобраћаја на путевима и то за 
следеће намене: 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јануар 2018. године 
 

 
 

 

 

Позиција Назив позиције 
Износ 
[дин.] 

1. 

Научно-истраживачки рад и израда пројектно-техничке 
документације у области безбедности саобраћаја на територији 
Града Ниша 

4.733.000,00 

1.1 
Дубинска анализа саобраћајних незгода са погинулим лицима на 
територији Града Ниша за 2018. годину 

399.400,00 

1.2 
Утврђивање локација повећаног ризика у одређеним зонама основних 
школа на територији Града Ниша 

500.000,00 

1.3 
Израда пројектно-техничке документације за уређење отресишта на 
атарским путевима на територији ГО Пантелеј и ГО Црвени Крст 

600.000,00 

1.4 
Идентификација проблема безбедности бициклиста са предлогом мера 
за повећање безбедности саобраћаја на градским улицама на територији 
Града Ниша 

500.000,00 

 
Пренете обавезе по Уговору из 2017. године 

1.5 
Стратегија безбедности саобраћаја на територији града Ниша 2.733.600,00 

2. 

Реализација саобраћајно - техничких мера за унапређење 
безбедности саобраћаја, набавка добара и радова намењених за 
унапређење инфраструктуре и превентивно - промотивне 
активности из области безбедности саобраћаја 

45.998.000,00 

2.1 

Набавка опреме - видео надзора за аутоматско препознавање 
регистарских таблица моторних возила и детекцију саобраћајних 
прекршаја на раскрсници улица Кнегиње Љубице и Генерала Милојка 
Лешјанина и видео надзора (камера) за праћење безбедности саобраћаја 
на другим градским раскрсницама 

17.498.000,00 

2.2 Набавка дечјих ауто-седишта  2.000.000,00 

2.3 
Набавка опреме за унапређење безбедности бициклиста, мопедиста, 
мотоциклиста, тракториста и осталих учесника у саобраћају 

1.000.000,00 

2.4 
Набавка образовно-васпитног материјала за децу у предшколским 
установама и основним школама 500.000,00 

2.5 

Набавка саобраћајне опреме и сигнализације за повећање безбедности 
саобраћаја  
(командни уређаји за управљање радом светлосних сигнала, возачке и 
пешачке лантерне са ЛЕД диодама, изменљива саобраћајна 
сигнализација, флексибилни стубићи, бројачи времена на семафорима, 
принудни успоривачи брзине, саобраћајна огледала и сл.) 

9.000.000,00 

2.6 
Набавка мобилног саобраћајног полигона за саобраћајно образовање и 
едукацију деце 1.000.000,00 

 
Пренете обавезе по Уговорима и започетим процедурама јавних набавки из 2017. године 

2.7 
Набавка опреме неопходне за функционисање и одржавање система 
видео надзора за аутоматско препознавање регистарских таблица 
моторних возила и детекцију саобраћајних прекршаја  

500.000,00 

2.8 
Техничко опремање јединица саобраћајне полиције и других органа који 
се баве безбедношћу саобраћаја на територији града Ниша потребном 
опремом 

9.500.000,00 

2.9 
Реализација Идејног пројекта изградње пратећег објекта бициклистичког 
полигона у функцији ОШ „Његош“ у Нишу 5.000.000,00 



 

 
 
 
 
 
22. јануар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 7  Страна 3 
 

 
 

 

3. 
Унапређење саобраћајног образовања и васпитања и превентивно - 
промотивне активности из области безбедности саобраћаја 

6.833.000,00 

3.1 
Медијски пласман спотова и друге пратеће акције у циљу подршке 
националних кампања за безбедност саобраћаја  
(Услуге информисања) 

 
600.000,00 

 

3.2 
Информисање јавности о раду Савета за безбедност саобраћаја Града 
Ниша у локалним медијима 
(Услуге информисања) 

238.000,00 

3.3 
Организовање тренинга безбедне вожње за мопедисте и мотоциклисте  
(Остале опште услуге) 300.000,00 

3.4 
Организовање тренинга безбедне вожње за младе возаче са пробном 
возачком дозволом  
(Остале опште услуге) 

300.000,00 

3.5 
Набавка портала о обележјима безбедности саобраћаја – локална база 
података за територији Града Ниша 
(Остале опште услуге) 

2.500.000,00 

3.6 

Текуће одржавање система видео надзора за аутоматско препознавање 
регистарских таблица моторних возила и детекцију саобраћајних 
прекршаја на раскрсници улица Вожда Карађорђа, Војводе Мишића и 
Булевара др Зорана Ђинђића 
(Остале опште услуге) 

600.000,00 

3.7 
Организација активности за симулатор чеоног судара 
(Остале опште услуге) 

300.000,00 

3.8 
Саобраћајна едукација ученика нижих разреда основних школа у Нишу  
(Остале опште услуге) 

300.000,00 

3.9 
Услуга превентивно - промотивних активности за потребе Савета за 
безбедност саобраћаја града Ниша 
(Остале опште услуге) 

600.000,00 

3.10 
Mерење одређених индикатора перформанси безбедности саобраћаја на 
територији Града Ниша за 2018. годину 
(Остале опште услуге) 

595.000,00 

3.11 
Трошкови стручног усавршавања и унапређења знања из области 
безбедности саобраћаја 
(Услуге образовања и усавршавања) 

500.000,00 

4. Трошкови путовања 500.000,00 

4.1 Трошкови службених путовања у земљи и иностранству 500.000,00 

 
IV Савет за безбедност саобраћаја Града Ниша, достављаће Градском већу Града Ниша Годишњи 

извештај о реализацији Програма коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја, 
најкасније до 31. јануара текуће за претходну годину.  

 
V Стручне и административно техничке послове у вези са реализацијом Програма, обавља 

Секретаријат за комуналне делатности, енергетику и саобраћај, Секретаријат за финансије и Служба за 
јавне набавке. 

Набавка добара, услуга и радова вршиће се у складу са одредбама Закона о јавним набавкама. 
 

VI  Програм објавити у „Службеном листу Града Ниша“.   
 
 Број:  77-36/2018-03 
 У Нишу,  22. 01. 2018.   године  

 
Председник 

Дарко Булатовић, с.р. 
 
 

 

  



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 7                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. јануар 2018. године 
 

 
 

 

2. 
На основу члана 67. Одлуке о условима и 

начину производње, дистрибуције и снабдевања 
топлотном енергијом („Службени лист Града Ниша“, 
број 39/2017) и члана 6. Правилника о одређивању 
фиксног дела цене снабдевања крајњих купаца 
топлотном енергојим којима је извршена обустава 
испоруке топлотне енергије („Службени лист Града 
Ниша“, број 49/2017), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
22.01.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

Даје се сагласност на Oдлуку Надзорног 
одбора ЈКП „Градска топлана“ Ниш о одређивању 
фиксног дела цене снабдевања топлотном 
енергијом за крајње купце код којих је извршена 
обустава испоруке топлотне енргије број 7691/3 од 
30.10.2017. године. 

II 
Решење Градског већа Града Ниша и Одлуку 

Надзорног одбора ЈКП „Градска топлана“ Ниш број 
7691/3 од 30.10.2017. године, објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 
 Број:  77-30/2018-03 
 У Нишу, 22.01.2018. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 
 

 

Надзорни одбор 

ЈКП „Градска топлана“ Ниш 

 3. 
На основу Правилника о одређивању 

фиксног дела цене снабдевања крајњих купаца 
топотном енергијом којима је извршена обустава 
испоруке топлотне енергије (''Сл. Лист Града 
Ниша'', број 49/2017) и члана 31.Статута ЈКП 
"Градска топлана" Ниш, бр. 2145/3 од 22.03.2017. 
године,  

Надзорни одбор,  на 79. редовној  седници 
одржаној 30. 10 2017. године, донео је следећу 

 

О  Д  Л  У  К  У 

 

1. 
Одређује се фиксни део цене 

снабдевања топлотном енергијом за купце код 
којих је извршена обустава испоруке топлотне 
енергије у износу од 8,94 дин/м2. 

 

2. 
 Ова накнада је основ за одређивање 
висине задужења за фиксни део рачуна коју 
плаћа купац за време обуставе испоруке топлотне 
енергије. 

3. 
Ова одлука примењиваће се у обрачунској 

грејној сезони 2017/2018..  
 

Бр:7691/3 
У Нишу, 30.10.2017. године 

 
НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП „ГРАДСКА ТОПЛАНА" 
 

Председник 
Зоран Павловић,с.р. 

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

 
Град Ниш 

Градско веће 

 

1. Програм коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на 
територији Града Ниша за 2018. годину ....................................................................  

 
1 

   

2. Решење o давању сагласности на Oдлуку Надзорног одбора ЈКП „Градска 
топлана“ Ниш о одређивању фиксног дела цене снабдевања топлотном 
енергијом за крајње купце код којих је извршена обустава испоруке топлотне 
енергије ............................................................................................................................  

 
 
 
3 

 
Надзорни одбор 

 ЈКП „Градска топлана“ Ниш 

 

3. Oдлука о одређивању фиксног дела цене снабдевања топлотном енергијом за 
крајње купце код којих је извршена обустава испоруке топлотне енергије ......  

 
 
3 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


